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調査概要

調査施設：

調査期間：

調査内容：

市内観光施設78ヵ所

令和7年1月1日～1月31日

期間内の施設立ち寄り人数

観光施設入込客数調査

調査期間：

調査内容：

市内宿泊施設150ヵ所

(94施設が回答/残り施設を推計にて算出)

＊全体の受入キャパの83.1%

令和7年1月1日～1月31日

期間内の市内宿泊者数

宿泊客数調査

分析サイト： TABITABI郡上（https://tabitabigujo.com/）

調査期間： 令和7年1月1日～1月31日

調査内容： セッション数 / セッション方法 /ユーザー属性

ページビュー数 / Googleでの検索ワード数

ウェブサイトアクセス分析

目次

●調査概要 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1P

●市内観光動向 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 2P

1

調査施設：
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Instagram閲覧成績

アカウント ： TABITABI郡上（＠tabitabi.gujo）

調査期間： 令和7年1月1日～1月31日

調査内容： いいね数 / リーチ数 /保存数

https://tabitabigujo.com/
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＊未回答施設の推計値含む

【地域別宿泊客数】

1月 年間計(人)

H31 / R1年 41,619 41,619

R6年 42,330 42,330

R7年 47,636 47,636
R1年とR6年 101.7% 101.7%

R1年とR7年 114.5% 114.5%

R6年とR7年 112.5% 112.5%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計
H31年1月 2,702 201 3,742 24,107 21 2,054 0 32,827
R6年1月 2,885 1,706 3,901 27,408 27 1,873 10 37,810
R7年1月 1,684 2,408 3,766 29,770 28 1,941 7 39,604

R1年とR6年 106.8% 848.8% 104.2% 113.7% 128.6% 91.2% 1000.0％ 115.2%
R1年とR7年 62.3% 1198.0% 100.6% 123.5% 133.3% 94.5% 700.0％ 120.6%
R6年とR7年 58.4% 141.1% 96.5% 108.6% 103.7% 103.6% 70.0% 104.7%

ホテル 旅館 民宿 コテージ ゲストハウス キャンプ場 合計
H31年1月 19,015 1,178 7,215 4,993 49 377 32,827
R6年1月 22,743 1,375 5,736 6,876 415 665 37,810
R7年1月 23,293 1,473 5,045 8,498 310 985 39,604

R1年とR6年 119.6% 116.7% 79.5% 137.7% 846.9% 176.4% 115.2%
R1年とR7年 122.5% 125.0% 69.9% 170.2% 632.7% 261.3% 120.6%
R6年とR7年 102.4% 107.1% 88.0% 123.6% 74.7% 148.1% 104.7%

＊回答があった施設の数字のみ表示 / 外国人含む

＊回答があった施設の数字のみ表示

(人)
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①-3 居住地別宿泊客数

①-4 外国人宿泊客数
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東北･北海道 関東 東海 北陸 関西 中国・四国 九州・沖縄 不明 外国人 合計(人)
H31年1月 43 1,025 11,990 358 14,994 642 98 2,337 1,340 32,827
R6年1月 57 1,101 14,061 1,271 15,668 789 181 2,854 1,828 37,810
R7年1月 126 1,062 14,348 756 16,318 792 171 3,068 2,963 39,604

R1年とR6年 132.6% 107.4% 117.3% 355.0% 104.5% 122.9% 184.7% 122.1% 136.4% 115.2%
R1年とR7年 293.0% 103.6% 119.7% 211.2% 108.8% 123.4% 174.5% 131.3% 221.1% 120.6%
R6年とR7年 221.1% 96.5% 102.0% 59.5% 104.1% 100.4% 94.5% 107.5% 162.1% 104.7%

1月 年間計(人)

H31年1月 1,340 1,340

R6年1月 1,828 1,828

R7年1月 2,963 2,963

R1年とR6年 136.4% 136.4%

R1年とR7年 221.1% 221.1%

R6年とR7年 162.1% 162.1%

＊未回答施設の推計値除く
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①-5 外国人宿泊客数(地域別)
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八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計
H31年1月 487 6 204 581 0 62 0 1,340
R6年1月 240 255 57 1,202 0 74 0 1,828
R7年1月 189 521 146 1,972 0 124 0 2,952

R1年とR6年 49.3% 4250.0% 27.9% 206.9% 0.0％ 119.4% 0.0％ 136.4%
R1年とR7年 38.8% 8683.3% 71.6% 339.4% 0.0％ 200.0% 0.0％ 220.3%
R6年とR7年 78.8% 204.3% 256.1% 164.1% 0.0％ 167.6% 0.0％ 161.5%

①-6 外国人宿泊客数(国別 上位10地域)
台湾 香港 中国 韓国 オーストラリア タイ アメリカ シンガポール マレーシア イギリス

H31年1月 353 248 182 43 0 248 10 40 0 1

R6年1月 280 466 371 45 45 202 209 88 15 5
R7年1月 869 726 631 143 106 104 88 83 24 10

R1年とR6年 79.3% 187.9% 203.8% 104.7% 4500.0％ 81.5% 2090.0% 220.0% 1500.0％ 500.0%
R1年とR7年 246.2% 292.7% 346.7% 332.6% 10600.0％ 41.9% 880.0% 207.5% 2400.0％ 1000.0%
R6年とR7年 310.4% 155.8% 170.1% 317.8% 235.6% 51.5% 42.1% 94.3% 160.0% 200.0%
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②-1 施設入込客数(79ヶ所）

②-2 分類別施設入込客数

<自然> 10施設 鍾乳洞、滝、観光農園 等 <温泉> 9施設 入浴施設 等
<文化・歴史> 5施設 城、資料館 等 <買物> 10施設 道の駅 等
<産業観光> 10施設 サンプル体験、ヤナ、テーマパーク 等 ＜スキー・スノーボード> 10施設 スキー場
<スポーツレクレーション> 8施設 アスレチック、野外体験 等 ＜行・祭事> 2項目 郡上おどり、白鳥おどり
<アウトドア> 11施設 ラフティング、釣り 等 ＜イベント> 3項目 食の祭典、たかす雪まつり 等
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【地域別施設入込客数】

1月 年間計(人)
H31/ R1 586,426 586,426

R6年 588,411 588,411
R7年 606,897 606,897

R1年とR6年 100.3% 100.3%
R1年とR6年 103.5% 103.5%
R6年とR7年 103.1% 103.1%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計(人)
H31年1月 21,749 32,612 102,186 297,979 24,748 103,044 4,108 586,426
R6年1月 16,938 34,678 96,550 313,837 14,243 105,557 6,608 588,411
R7年1月 11,076 42,550 97,274 327,056 13,399 110,649 4,893 606,897

R1年とR6年 77.9% 106.3% 94.5% 105.3% 57.6% 102.4% 160.9% 100.3%
R1年とR7年 50.9% 130.5% 95.2% 109.8% 54.1% 107.4% 119.1% 103.5%
R6年とR7年 65.4% 122.7% 100.7% 104.2% 94.1% 104.8% 74.0% 103.1%

自然 文化・歴史 産業観光 ｽﾎﾟｰﾂ・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ ｱｳﾄﾄﾞｱ 温泉 買物 行・祭事 イベント ｽｷｰ・ｽﾉｰﾎﾞｰﾄﾞ 合計(人)

H31年1月 5,072 13,514 11,844 5,058 461 103,569 84,986 0 0 361,922 586,426

R6年1月 7,513 11,885 17,018 3,755 2,274 100,326 81,956 0 0 363,684 588,411

R7年1月 9,218 10,863 25,429 5,012 2,769 96,715 91,983 0 0 364,908 606,897

R1年とR6年 148.1% 87.9% 143.7% 74.2% 493.3% 96.9% 96.4% 0.0％ 0.0％ 100.5% 100.3%

R1年とR7年 181.7% 80.4% 214.7% 99.1% 600.7% 93.4% 108.2% 0.0％ 0.0％ 100.8% 103.5%

R6年とR7年 122.7% 91.4% 149.4% 133.5% 121.8% 96.4% 112.2% 0.0％ 0.0％ 100.3% 103.1%

(人)

自然

7,513 

1.3%

文化・歴史

11,885 

2.0%

産業観光

17,018 

2.9%

ｽﾎﾟｰﾂ・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ

3,755 

0.6%

ｱｳﾄﾄﾞｱ

2,274 

0.4%

温泉

100,326 

17.1%

買物

81,956 

13.9%

ｽｷｰ・ｽﾉｰﾎﾞｰﾄﾞ

363,684 

61.8%

R6年1月

自然

9,218 

1.5%

文化・歴史

10,863 

1.8%

産業観光

25,429 

4.2%

ｽﾎﾟｰﾂ・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ

5,012 

0.8%

ｱｳﾄﾄﾞｱ

2,769 

0.5%

温泉

96,715 

15.9%

買物

91,983 

15.2%

ｽｷｰ・ｽﾉｰﾎﾞｰﾄﾞ

364,908 

60.1%

R7年1月



総ユーザー数

65,527
 4.6%

新規ユーザー数

60,195
 1.3%

セッション

85,783
 12.6%

ユーザーあたりのセッション数

1.32
 7.9%

セッションあたりのページビュー数

1.68
 -7.7%

直帰率

39.09%
 10.5%

平均セッション継続時間

00:02:30
 6.9%

※R1年のセッション数は「郡上満喫」の成績

期間

セッション数(ユーザーがサイトを訪問した回数)

　【1月のセッション数推移】

【対前年同月比】

Google Analytics 月次レポート

セッション数 R6年 R7年 %△

1月 76188 85783 112.59%

合計 76188 85783 112.59%

2025年1月1日 ～ 2025年1月31日

6

年齢 セッション % Δ

18-24 2,827 14.7%

25-34 5,850 7.6%

35-44 5,130 1.3%

45-54 3,954 15.5%

55-64 1,625 17.2%

65+ 1,942 129.6%

▲

18-24

25-34

35-44

45-54

55-64

65+

13.3%

27.4%

9.1%

7.6%

18.5%

24.1%

構成比

ユーザー属性

male

female

44%

56%

性別 セッション % Δ

male 12,539 17.1%

female 9,864 15.2%

▼ 構成比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊【会員登録】住所、氏名等の個人情報が登録されているユーザー

期間 1月 累計

会員登録者数 816 32727

会員登録者数

構成比

地域 セッション % Δ

Aichi 13,024 15.7%

Gifu 8,771 16.5%

Osaka 7,339 -5.4%

Tokyo 7,003 13.3%

Kanagawa 1,697 11.4%

Hyogo 1,299 -29.3%

Mie 1,216 -29.9%

Shizuoka 1,134 -19.6%

Kyoto 1,074 -39.3%

Saitama 1,061 -20.8%

▼
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Kanagawa
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Shizuoka

Kyoto

その他

23.9%

16.1%

21.9%

12.9%

13.5%

R1年 R6年 R7年
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※R5年7月〜のセッション数はGA4(Googleアナリティクス4プロパティ)にて計測

https://www.google.com/url?q=
https://www.google.com/url?q=


ページビューランキング

ページ タイトル 閲覧数 1ユーザーあたりの閲覧数 ページ滞在時間

1. スキー場に何を着て行くべき？　準備するもの、借りられるもの。 | ［岐阜県郡上市］アウトドア専門の観光WEBサイト - GUJO Outdoor E… 11,428 1.12 00:01:24

2. 郡上八幡のおすすめ観光スポット2025【TABITABI郡上】 5,049 1.33 00:02:24

3. 郡上市の観光スポット掲載数No.1！｜TABITABI郡上（たびたび郡上） 3,948 1.5 00:01:33

4. 郡上のおすすめ日帰り温泉・露天風呂9選！！｜TABITABI郡上 2,528 1.47 00:01:41

5. リフト券プレゼントキャンペーン2025｜【TABITABI郡上】 2,457 1.46 00:01:14

6. 【最新版】郡上八幡の食べ歩き特集！人気グルメスポットを定番から穴場まで- TABITABI郡上 2,081 1.4 00:02:18

7. 【2025年最新】岐阜県郡上市のおすすめスキー場10選【TABITABI郡上】 2,050 1.4 00:02:23

8. 郡上市で使えるお得なクーポン【郡上eぐ〜ぽん】｜TABITABI郡上 1,851 1.41 00:02:09

9. 『ビギナーにオススメのゲレンデ』郡上ヴァカンス村スキー場【TABITABI郡上】 1,773 1.46 00:02:32

10. 『初心者、ファミリーにやさしい』ひるがの高原スキー場【TABITABI郡上】 1,769 1.27 00:01:18

▼
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セッション方法

チャネル セッション % Δ ページ / セッショ… % Δ 平均セッション継続時間 % Δ 直帰率 % Δ

1. Organic Search 69,460 19.1% 1.66 -7.9% 00:02:35 6.1% 34.64% 8.4%

2. Direct 6,789 -32.2% 1.62 -10.3% 00:01:53 1.5% 64.44% 48.6%

3. Referral 2,543 -11.6% 2.26 -12.7% 00:02:58 -11.0% 36.26% -5.8%

4. Organic Social 2,356 -0.2% 1.92 25.0% 00:01:38 36.8% 47.71% -27.3%

5. Email 2,196 169.8% 2.64 29.9% 00:03:01 44.8% 45.9% -5.6%

6. Unassigned 634 143.8% 1.93 8.4% 00:03:05 14.7% 66.25% -16.0%

7. Display 88 -75.4% 1.39 6.1% 00:01:20 -40.2% 60.23% 94.2%

8. Paid Search 73 -90.9% 1.1 -29.0% 00:36:12 1,328.1% 65.75% 243.3%

9. Cross-network 11 -93.0% 0.91 -43.8% 00:01:41 14.7% 45.45% 197.3%

10. Organic Video 2 -83.3% 4.5 107.7% 00:01:32 -74.1% 50% 100.0%

▼
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【主な増減の要因】
【Organic Search】
・1/2〜1/4、1/11〜13：年始の大型連休や、3連休による検索増加。主にスキー関連の検索で流入あり。
【Email・Organic Social】
・1/17：「スキー場リフト券プレゼントキャンペーン」開催による告知をメルマガ・LINE・SNSで行ったことによる流入増加。
【Direct】
・1/20：多くがアイルランドからのアクセスとなりスパムを目的としたアクセスの可能性あり。セキュリティの異常なし。

＊対前年同月比

セッションの参照元 / メディア セッション 平均セッション継続時間 直帰率

service.smt.docomo.ne.jp / referral 533 00:01:56 24.58%

city.gujo.gifu.jp / referral 280 00:03:39 25.71%

kankou-gifu.jp / referral 193 00:04:57 23.83%

ken-kaku.com / referral 180 00:01:45 68.33%

ork-hirugano.co.jp / referral 92 00:02:17 30.43%

tabitabicouponapp.firebaseapp.com / referral 83 00:03:35 33.73%

dmo / referral 68 00:01:55 48.53%

reserve.489ban.net / referral 50 00:01:51 36%

canva.com / referral 42 00:00:00 100%

nagatetsu.co.jp / referral 38 00:04:13 26.32%

▼

【リファラーの参照元】

郡上市役所公式サイト

岐阜県観光連盟公式サイト

画像編集サイト Canva

※SNS投稿に付随したリンクをクリックした際に、一部リンク先がスパムなど悪意あるサイトでないか判断するためにシステムを

経由する場合がある。そのシステムを経由した流入は「Referral」に振り分けられる。

セッション方法とは？： ユーザーがどのような方法でウェブサイトへアクセスしたのかを確認する方法です。方法を確認することでサイトへのアク
セスを増やす為の施策の検討や、行った施策が効果的だったのかなどの検証に利用することができます

・Organic Search = YahooやGoogleなどの自然検索からのセッション

・Referral = 個人ブログ、他サイトからのセッション　　　　　　　　　 

・Paid Search = リスティング広告(検索広告）からのセッション

・Email = Emailリンクからのセッション                                                              

・Cross-network =様々な広告媒体をまたいで行うセッション

/ ・Direct = ブックマーク、メールソフトのリンクからのセッション

/ ・Display =ディスプレイ(バナー)広告からのセッション

/ ・Organic Social = Facebook,Instagramからのセッション

/ ・Organic Video = Google指定の動画サイトからのセッション

/ ・Unassigned =いずれの定義にも該当しないセッション

DOCOMO検索サイト

eぐ〜ぽんバナーリンク

Orkひるがの

懸賞当確(懸賞サイト)

旅館・ホテル宿泊予約システム 予約番

長良川鉄道 公式Webサイト

GUJO Outdoor Experiences バナー



Google検索からの流入ワード（上位50ワード）

＊対前年同月比

検索ワード サイト流入数 % Δ 検索結果での表示回数 % Δ CTR % Δ 平均掲載順位 % Δ

1. スキー 服装 1,956 166.5% 13,044 14.3% 15% 133.2% 3.06 -33.1%

2. 郡上八幡 観光 1,418 14.5% 3,678 9.6% 38.55% 4.5% 1.65 -6.7%

3. 郡上八幡 1,013 331.1% 21,729 15.5% 4.66% 273.1% 5.49 -52.4%

4. スキー場 服装 493 20.8% 937 24.3% 52.61% -2.8% 1.03 2.5%

5. 郡上八幡 観光 モデルコース 日帰り 413 77.3% 827 87.1% 49.94% -5.3% 1 0.0%

6. ひるがの高原スキー場 403 -26.2% 53,279 5.5% 0.76% -30.0% 8.6 63.9%

7. 郡上ヴァカンス村スキー場 298 -32.9% 4,166 11.0% 7.15% -39.5% 6.57 25.6%

8. スキー服装 294 206.3% 2,552 10.9% 11.52% 176.2% 3.05 -31.3%

9. 郡上 観光 279 0.7% 841 -9.9% 33.17% 11.7% 1.97 6.3%

10. せせらぎ街道 271 191.4% 1,820 17.9% 14.89% 147.2% 1.04 -59.0%

11. 郡上八幡 観光 食べ歩き 249 122.3% 448 135.8% 55.58% -5.7% 1 0.0%

12. 郡上 スキー場 240 6.7% 1,352 18.7% 17.75% -10.1% 1.99 4.6%

13. 郡上おどり 183 273.5% 2,775 197.4% 6.59% 25.6% 3.54 -31.2%

14. スキー 格好 181 6.5% 1,805 9.1% 10.03% -2.4% 3.08 7.2%

15. 郡上八幡 食べ歩き 181 -60.1% 342 -57.1% 52.92% -7.0% 1.61 43.9%

16. スキーに行く時の服装 178 122.5% 607 181.0% 29.32% -20.8% 1.9 22.1%

17. 郡上 温泉 177 -14.1% 671 -6.2% 26.38% -8.4% 1.91 3.6%

18. 岐阜 城下町 食べ歩き 151 459.3% 443 20.1% 34.09% 365.8% 1 -50.0%

19. 郡上 151 106.8% 6,544 -16.6% 2.31% 148.0% 4.56 -34.2%

20. 鷲の湯 150 -36.2% 1,210 -79.2% 12.4% 206.6% 6.42 -26.0%

21. 大日ヶ岳 141 -32.9% 1,946 -19.6% 7.25% -16.5% 2.93 47.8%

22. 郡上八幡 温泉 133 -24.9% 517 1.6% 25.73% -26.0% 1.78 -5.0%

23. 郡上八幡 観光 モデルコース 130 -48.6% 237 -57.2% 54.85% 20.1% 1 0.0%

24. めいほうスキー場 犬 連れ 128 220.0% 364 195.9% 35.16% 8.1% 1.57 -43.8%

25. 郡上踊り 122 100.0% 1,314 -39.3% 9.28% 229.4% 2.55 -64.0%

26. たびたび郡上 121 8.0% 151 7.9% 80.13% 0.2% 1 0.0%

27. 鷲ヶ岳スキー場 温泉 115 -4.2% 414 -17.4% 27.78% 16.0% 2.91 -1.8%

28. 犬と行けるスキー場 岐阜 107 - 562 - 19.04% - 3.79 -

29. スキー行く時の服装 106 165.0% 476 173.6% 22.27% -3.1% 2.73 9.8%

30. 翔太のうどん 98 25.6% 3,205 24.9% 3.06% 0.6% 7.13 17.4%

31. 郡上スキー場 95 28.4% 752 49.5% 12.63% -14.1% 2.04 5.6%

32. スキー場 格好 93 10.7% 176 15.8% 52.84% -4.4% 1.01 0.6%

33. 鷲の湯 岐阜 92 119.0% 196 117.8% 46.94% 0.6% 2.92 55.7%

34. 郡上市 観光 88 -14.6% 330 -16.2% 26.67% 2.0% 2.52 43.0%

35. 辰巳蒸留所 85 39.3% 1,087 15.4% 7.82% 20.8% 5.2 -2.2%

36. 郡上おどり 日程 83 - 458 2,444.4% 18.12% - 1.03 -70.9%

37. 母袋スキー場 81 52.8% 1,019 -29.6% 7.95% 117.2% 6.07 4.4%

38. 鷲の湯 鷲ヶ岳 79 -43.6% 195 -40.0% 40.51% -6.0% 3.13 57.9%

39. ゲレンデ 服装 78 50.0% 129 3.2% 60.47% 45.3% 1.02 1.6%

40. 長良川鉄道 78 -56.2% 11,261 4.0% 0.69% -57.9% 7.85 53.9%

41. 鷲ヶ岳高原ホテル新館 77 -3.8% 455 -14.5% 16.92% 12.5% 5.51 15.8%

42. めいほうスキー場 キッズパーク 75 -36.4% 1,322 36.0% 5.67% -53.3% 4.18 28.7%

43. 郡上八幡 食べ歩き マップ 75 -19.4% 203 18.0% 36.95% -31.7% 1.18 18.2%

44. スキー場に行く服装 74 289.5% 192 269.2% 38.54% 5.5% 1.42 -13.0%

45. 郡上温泉 74 -14.9% 323 -17.6% 22.91% 3.2% 1.97 7.2%

46. アルケミエ 71 31.5% 544 25.9% 13.05% 4.4% 2.69 1.5%

47. ふたこえ温泉 コージュ高鷲 日帰り 70 268.4% 373 432.9% 18.77% -30.9% 2.99 49.6%

48. 鷲ヶ岳 温泉 70 2.9% 260 5.3% 26.92% -2.2% 3.79 27.1%

49. ひるがもキッズランド 67 0.0% 310 3.7% 21.61% -3.5% 3.57 18.9%

50. 郡上市 スキー場 67 15.5% 330 32.5% 20.3% -12.8% 1.88 -0.1%

▼

【検索での表示回数】：Google検索でTABITABI 郡上が検索結果に表示された回数。キーワードや検索量の推移によ って、関心の高い郡上のコンテンツの傾向を把握できる。

【流入数】：Google検索からTABITABI郡上へ流入した回数。検索結果ページでの表示順位等が増減に影響することがあり、ページ改善を行う際の参考情報となる。

【表示順位】： GoogleやYahooなどの検索エンジンで、特定のキーワードで検索したときのサイト（ページ）表示順位のこと 。 1位に近づくほど検索順位のクリック率が高くなる。サイトの閲覧成績、クリック率等で順位が変動する。

8



メールマガジン成績

送信日 内容 配信属性 配信件数 開封率 リンククリック率

2025/01/30 【クーポンあり】郡上大和でしか食べられないレアなグルメ情報をお届けします。 岐阜・愛知ユーザー以外,岐阜県在住プロスペクト,愛知県在住プロスペクト 9219 27.90% 3.30%

2025/01/29 【ぐーぽん付】グルメさん必見！ココでしか食べられない絶品食材を大特集！ 「食」に興味関心を持っている人 9888 25.00% 2.20%

2025/01/01 【クーポン情報あり✔】新年あけましておめでとうございます✨ 岐阜・愛知ユーザー以外 5628 24.50% 3.70%

2025/01/01 【クーポン情報あり✔】新年あけましておめでとうございます✨ 岐阜県在住プロスペクト 4847 31.70% 5.30%

2025/01/01 【クーポン情報あり✔】新年あけましておめでとうございます✨ 愛知県在住プロスペクト 7101 32.80% 4.80%

2025/01/07 郡上おどり愛好者必見🎵踊り講座が無料で開催 「郡上おどり」に興味関心を持っている人 8711 26.00% 8.00%

2025/01/13 【1〜3月限定】無料シャトルバス運行中！郡上八幡と下呂温泉を楽々移動🎉 「八幡」に興味関心を持っている人 6813 33.30% 4.50%

2025/01/14 【1〜3月限定】無料シャトルバス運行中！郡上八幡と下呂温泉を楽々移動🎉 温泉が好きと答えた人 5752 21.60% 4.10%

2025/01/16 【スキー好き必見⛷】ウイングヒルズのお得情報まとめ⛷🏂❄ 20年・21年にスキー関連のクーポンを取得した人,スキー・スノーボードが好きと答えた人,スキ… 4871 29.30% 7.40%

2025/01/18 【ちょっと遅めのお年玉プレゼント🎍】TAKASU MOUNTAINSリフト券が当たるキャンペーン開… 岐阜県在住プロスペクト 5919 34.20% 6.80%

2025/01/18 【ちょっと遅めのお年玉プレゼント🎍】TAKASU MOUNTAINSリフト券が当たるキャンペーン開… 愛知県在住プロスペクト 8773 33.50% 6.20%

2025/01/18 【ちょっと遅めのお年玉プレゼント🎍】TAKASU MOUNTAINSリフト券が当たるキャンペーン開… 岐阜・愛知ユーザー以外 5606 26.20% 4.60%

2025/01/20 【お得情報にて再送します🔥】TAKASU MOUNTAINSリフト券が当たるキャンペーン開催！ 岐阜・愛知ユーザー以外 4270 7.90% 6.60%

2025/01/20 【お得情報にて再送します🔥】TAKASU MOUNTAINSリフト券が当たるキャンペーン開催！ 岐阜県在住プロスペクト 4089 12.20% 9.30%

2025/01/20 【お得情報にて再送します🔥】TAKASU MOUNTAINSリフト券が当たるキャンペーン開催！ 愛知県在住プロスペクト 6104 11.40% 7.30%

2025/01/25 【ぐーぽん付】ジビエ好き必見の厳選店を紹介！郡上の冬は旬のジビエで決まり！ 「ジビエ」に興味関心を持っている人 3096 22.20% 8.80%

2025/01/31 【今週末開催】郡上八幡「鯉のぼり寒ざらし」で冬だけの絶景を楽しもう🎏 「八幡」に興味関心を持っている人 6793 24.20% 2.40%
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Instagram「いいね！」数 上位5位
写真 説明 いいね！の数 リーチ(閲覧者数) 保存数

郡上八幡
岐阜県郡上市

—————
こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
今日の郡上市は終日雪のお天気。北部ではかなりの降雪があり、高速が止まったり警報が発令されるなど荒れた気候となっております。
今回の雪は今年1番のインパクト。
全国的に見て高速が止まるのは東海北陸道のこの地域くらいなので、
くれぐれも安全運転で、そしてスキー場へ行かれる際には、深雪の滑走に慣れていない方は重大な事故となる可能性がありますので、どうかご安全によ
ろしくお願い致します。
TABITABI郡上編集部も当初、スキー場へ取材へお邪魔しようとおもいましたがこの雪で断念。何事も安全が一番です。
さて、この雪で南部の郡上八幡でも今年1回目のまとまった積雪。
一晩で15~20cmほどの積もり、城下町も一面白銀世界に。
一年でも限られた日にしか見られないこの景色。
郡上八幡の電灯に帽子のように積もる雪。青空を背景に白く化粧された郡上八幡城。
雪遊びする子供達と、雪かきする大人。
夏には人が埋め尽くす通りも雪のフィルターをかければまた違った見え方に。
この景色は、子供の頃から見ていますが、実はちょっぴりスペシャルな時にの景色なので、
ちょっとワクワクしちゃうんですよね。
カメラを片手にゆっくりと散策を楽しませていただきました。
そして、雪で郡上へ来られない方も多いと思いますので
スマホでこの風景を少しでも楽しんでいただければ幸いです。
今晩も降雪は続き、また改めて素敵な景色が拝めそう。
ではではみなさま暖かくして素敵な夜をお過ごしください

この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #岐阜観光情報 #郡上観光 #郡上オススメ #郡上八幡 #雪景色

852 20,684 24

ひるがの高原スキー場
岐阜県郡上市高鷲町ひるがの４６７０−７５
0575-73-2311

—————
こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
大雪から一夜明け、今日の郡上市は雪のち晴れの一日。
いや～、昨晩から市内全域で雪が良く降りましたね・・。
ひるがのでは積雪が1mを裕に超える量を記録。ここまでの積雪となるのは久しぶり。
道路にも雪があり、アイスバーンとなっているので、くれぐれもスノータイヤ、四輪駆動の安全運転でお越しいただきますようお願い申し上げます。
そして、夜通し作業し安全な道を確保してくださる除雪隊の皆様本当にありがとうございます。心から感謝です。
さて、これだけ、ガッツリ冷え込み、たっぷり雪が降れば
スキー場の状況は、もう言うまでもないですよね。
本日のひるがの高原スキー場は、圧雪バーンの上に膝くらいの新雪が乗りまさにパウダー天国。
さらに、10時過ぎには青空と日差しが差し込むGreatコンディションではありませんか。
なだらかワイドバーンのコースを思い切り新雪を堪能しながら存分に滑走！
そして、林間コースでゆるーくクルージング！
なんていろんな楽しみ方ができるのも魅力です。
麓は広く緩い傾斜なので家族でスキーを楽しむのにもぴったりですね。
さあ、明日から３連休！今晩も降雪が予想されるのでまたゲレンデも更なる進化の予感。
雪道に気をつけながら、最高の24-25シーズンを迎えたスノーリゾート郡上を存分にお楽しみください♪
※連休は事故や混雑による渋滞等も予想されます。
安全にみんなで楽しむ為にも時間に余裕を持ったスケジュールでのお越しをお待ちしております。

この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #岐阜観光情報 #郡上観光 #郡上オススメ #ひるがの高原スキー場 #スキー #スノーボード #スキー場
#積雪情報 #ゲレンデ情報 #スキー情報 #奥美濃 #スノボー

475 27,883 17

六日祭
長瀧白山神社
岐阜県郡上市白鳥町長滝９１

—————
こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
今日の郡上市は雨が多い1日。寒く、冷たい雨が降り続いています。
今日から仕事始めの方も多いはず。風邪に気をつけて頑張っていきましょう！
そして本日1月6日の郡上では長瀧白山神社で毎年恒例の「六日祭」が行われました。 「六日祭」は毎年一月六日に長瀧白山神社で行われ、国指定
重要無形民俗文化財に指定されている「長滝の延年」を奉納し、国家安穏・五穀豊穣を祈ります。
そしてこちらのお祭りのハイライトといえば「長滝の延年」が披露される間で行われる、「花奪い(はなばい)」
「花奪い」とは高さ6mの境内の天井に吊るされた造花の笠を3段の人梯子を作って落とし、奪い合うというもの。花は豊蚕、豊作、家内安全、商売繁
盛といったご利益があるとても貴重なものなのです。
厳かに披露される延年をBGMに、勇ましく意気盛んな花奪いは圧巻。迫力満点です。
花を落とすために聞こえる男衆の声やギャラリーの歓声がさらに会場の熱を高め、緊張とボルテージが最高潮を迎えた瞬間に花が落ちる。その瞬間に人
が押し寄せ、我先と手を伸ばす。
怪我人が出るほどの勢いが生まれ、エネルギーと興奮溢れるこの様子は何度訪れても衝撃を受けるほど。
今回私も初めて人梯子の一員にさせてもらいましたが、緊張感と迫力、勇ましさが半端なかったです。
そしてちゃっかり合わせて花もゲット。同じく花をゲットした来場者の皆さんの笑顔もとっても素敵。
今年もありがたい１年になりそうな予感です。寒さを忘れるような新春の祭り。一度観る価値ありです！

この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #岐阜観光情報 #郡上観光 #郡上オススメ #白山神社 #長滝白山神社 #お祭り #長滝の延年 #縁
起物 #祭り #六日祭

462 13,546 4

郡上本染 鯉のぼり寒ざらし
2月2日(予定)
10:00～
岐阜県郡上市八幡町

—————
こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
今日の郡上市は曇り空。少し寒さも和らいだ一日となりました。
さて、本日は暦で「大寒」の日
以前からお伝えしていたように、郡上八幡では「郡上本染 鯉のぼり 寒ざらし」が行われました！
改めまして、、「寒ざらし」とは、「郡上本染」の手法で描かれた鯉のぼりを川にさらし、布についた糊を落とす作業。
冬の冷たい清流で洗うと布が引き締まり、鮮やかな色に仕上がるのです。
一年で最も寒い「大寒」に行われ、川に浮かべられた鯉のぼりと、長い伝統を守ってきた職人の作業は”絵”になり、冬の郡上八幡の風物詩となっていま
す。今日は、雨も降らずカメラを持ったたくさんのお客様にお越しいただき賑やかな雰囲気に。
1年で限られた日にしか見られない景色を楽しまれているのが印象的でした。
そして今年も、寒ざらしの作業に外国人の観光客の方も参加！
長い期間受け継がれてきた伝統の技術と豊かな自然を感じ、郡上の伝統が世界の伝統へとさらに飛躍していくことが楽しみです。
郡上本染寒ざらし は再来週2月2日 10:00～から2回目も開催！
当日は「福笑餅」も同時開催の予定ですので、さらに賑やかさが増しそうな予感です。
ゆっくりと時間が流れる冬の郡上八幡。
のんびりと散策を楽しみながら地域の伝統文化に触れてみてはいかがでしょうか？
この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #観光案内 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #岐阜観光情報 #観光情報 #郡上観光情報 #郡上観光 #郡上オススメ #郡上八幡 #伝
統工芸 #職人技 #渡辺染物店 #鯉のぼり #郡上土産 #Japan

454 12,594 8

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
みなさま、あけましておめでとうございます！
2025年も変わらずのご贔屓をお願いすると共に、みなさまの健康と益々のご活躍をお祈り致します。
TABITABI郡上編集部も引き続き、その熱気と活気に負けないように郡上の魅力をどんどんとお届けしていこうと思います
本日の郡上八幡は穏やかでゆっくりと時間が流れる雰囲気。
太陽が黄金色に輝き、美しい景色が広がる1日となりました。
今年1年どんな景色と熱気に出会えるのか楽しみです
ではみなさま！素敵なお正月をお過ごしくださいませ

==========================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
==========================

#郡上 #岐阜県観光 #岐阜県観光スポット #岐阜観光スポット#岐阜観光情報 #観光情報 #郡上観光情報 #郡上観光 #岐阜県郡上市 #岐
阜オススメ #岐阜旅行 #郡上オススメ #郡上八幡 #城下町 #オススメ

427 12,895 2
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観光動向の分析レポートについて

観光連盟事務局では、統計調査、WEBサイトのアクセス、臨時アンケート
などで得られた結果を観光連盟ホームページ「TABITABI郡上」にレポート形
式で公開しています。皆さまの集客にご活用ください。

分析レポートの確認方法

TABITABI郡上のTOPページ
（最上部の右写真をクリック）

クリックするとDMOページへ遷移

ページ下部へ
スライド

調査種別ごとに
まとめてあります

見たい項目をクリックする
とPDFデータで内容が閲覧
できるページに遷移します。
ダウンロードも可能です



【分析レポートの内容】

①観光分析レポート 月次
(宿泊者数、入込者数、HPアクセス分析、SNS分析）

②WEBサイト分析レポート 随時

(WEB会員属性の分析など）

③臨時アンケート分析レポート 随時

(臨時で実施したアンケートの結果分析）

④提案資料 随時

(観光客向けのモデルコース集など）

観光動向の分析レポートについて

クリック

右側QRコードよりメールアドレスをご登録いただ
きましたら、月次にてレポートとレポート分析を
メールにて送付させていただきます。

【月次レポート/分析送付申込QRコード】

【お知らせ】

【DMOページQRコード】
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